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 Nr 15  II Niedziela Wielkanocna, czyli Miłosierdzia Bożego 11.04.2021  
Refleksja 

„Miłosierdzie” – to ostatnie słowo, które wypowiedział przed swoją agonią śp. ks. Jan 
Kaczkowski. Działo się to w Wielki Czwartek. Spośród tysięcy słów, ks. Jan wypowiedział 
właśnie to: „miłosierdzie”. Czy może to na nas zrobić wrażenie? Od kilku miesięcy słyszymy 
je i czytamy, odmienione przez wszystkie możliwe osoby, formy, przypadki itd. Do 
„słownika” naszej wiary wprowadził je niewątpliwie św. Jan Paweł II, odważnie powtarzając 
orędzie, które usłyszała prosta siostra Faustyna, doprowadzając do zawierzenia świata 
Bożemu Miłosierdziu. Gesty obecnego papieża – Franciszka są tak nasycone miłosierdziem, 
że grozi nam uodpornienie na ten aspekt działania Pana Boga, który bp Ryś symptomatycznie 
określił mianem skandalu. 11 lat temu w przededniu Niedzieli Miłosierdzia umierał Jan Paweł 
II. W tym roku dwa dni przed nią, odbył się pogrzeb ks. Jana, który kierując się wielką troską 
o nieuleczalnie chorych założył dla nich hospicjum w Pucku. Walczył, aby każdy dzień mógł 
być dla mieszkańców jak najbardziej godny, przeżyty w świadomości, że na koniec ziemskich 
dni nie zostali sami. Bóg zaprosił ks. Jana do szczególnej formy współczucia i towarzyszenia 
chorym. W jego ciele pojawiły się niepokojące objawy i niedługo potem mrożąca krew w 
żyłach diagnoza: glejak mózgu. Przeważnie w takich momentach życie człowieka potrafi 
runąć w gruzach. W przypadku ks. Jana było inaczej. Odkąd zachorował, zyskał wielką szansę. 
Stał się świadkiem i jak sam o sobie mawiał: „onkocelebrytą”. Pokazał, że można Bogu ufać 
zawsze, nie tylko wtedy, gdy jest dobrze. Będąc ciężko chorym, stawał się niezwykle 
przekonywującym w dziele troski o hospicja, ale także o wiarę ludzi, do których przemawiał, 
z którymi się spotykał. 
Ostatnie słowo księdza Jana, pokazuje, że nie ma takiej sytuacji, w której nie można byłoby 
(choćby po omacku) złapać się silniej dłoni Boga Ojca, który podnosi, przywraca nadzieję i 
uzdalnia do zaufania. 

Złota myśl tygodnia 
Nie jest jego zasługą, ani tytułem do chluby fakt, że można pomagać. To zadanie jest łaską. 
(Benedykt XVI) 

Na wesoło 
Proboszcz egzaminuje z katechizmu parę, która wkrótce ma stanąć na ślubnym kobiercu. 
Narzeczonej idzie świetnie, narzeczony mętnie duka odpowiedzi.  
- Pani zdała, a pan musi jeszcze raz przyjść za miesiąc.  
Para przychodzi po tygodniu.  
- Przecież mówiłem: za miesiąc!  
- Księże proboszczu, to nie tamten! Znalazłam takiego narzeczonego, co zna ten katechizm 
na pamięć! 



Jak się nazywa kawa z trzech espresso?  
- Strzykawka 

Opowiadanie  Dlaczego się boicie? 
W małym domku na peryferiach żyła sobie bardzo szczęśliwa rodzina. Ale pewnej nocy w 
ich kuchni wybuchł straszny pożar. Kiedy płomienie rozprzestrzeniły się, rodzice wraz z 
dziećmi wybiegli na zewnątrz. Jednak w pewnym momencie spostrzegli z przerażeniem, że 
brakowało wśród nich najmłodszego, pięcioletniego chłopca. W momencie, w którym 
wychodzili, przeraził się trzasku ognia i dławiącego dymu i ukrył się na strychu. Ojciec i 
matka spoglądali na siebie zrozpaczeni, dwie siostrzyczki zaczęły krzyczeć. Rzucić się w ten 
żywioł było prawie niemożliwe... Tymczasem strażacy spóźniali się. 
W pewnej chwili zobaczyli otwierające się na górze okienko strychu, w którym pojawił się 
krzyczący chłopiec:  
– Tata! Tata! 
Ojciec podbiegł i zawołał: 
-  Skacz w dół! 
Chłopiec, widząc pod sobą tylko czarny dym i ogień, a słysząc jedynie głos, odpowiedział: 
- Tatusiu, ja cię nie widzę... 
- Ale ja ciebie widzę, to wystarczy. Skacz w dół! – krzyczał 
ojciec. 
Chłopiec rzucił się w przestrzeń i opadł cały i zdrowy w silne ramiona ojca, który 
zdecydowanie pochwycił go w locie. 
Nie widzisz Boga. Ale On widzi ciebie. Zaufaj mu! 

Papież Franciszek o Miłosierdziu 
 „Relacje Jezusa z osobami, które Go otaczają, cechuje coś jedynego w swoim rodzaju i 
niepowtarzalnego. Znaki, które czyni, przede wszystkim w stosunku do grzeszników, 
ubogich, odrzuconych, chorych i cierpiących, wyrażają miłosierdzie” (MV 8). 
Podniesiony palec i groźne spojrzenie są kiepskim sposobem na mobilizowanie bliźniego. 
Pełne miłości spojrzenie, czuły gest, słowo przywracające nadzieję – oto Boża „taktyka”. 
Warto ją naśladować! 
******************************************************************* 
Uczynki miłosierdzia względem ciała 
1. Głodnych nakarmić.  
2. Spragnionych napoić.  
3. Nagich przyodziać.  
4. Podróżnych w dom przyjąć.  
5. Więźniów pocieszać.  
6. Chorych nawiedzać.  
7. Umarłych pogrzebać 
Uczynki miłosierdzia wzglądem duszy 
1. Grzeszących upominać.  
2. Nieumiejętnych pouczać.  
3. Wątpiącym dobrze radzić.  
4. Strapionych pocieszać.  
5. Krzywdy cierpliwie znosić.  
6. Urazy chętnie darować.  
7. Modlić się za żywych i umarłych.  



INTENCJE MSZALNE 11 - 18.04.2021 /BW/ 
NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO (11.04) 
7.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Małgorzatę i Franciszka Rataj , za + chrzestną Marie 

Kaleja z + mężem Jerzym synem Alojzym oraz za ++ z pokrewieństwa Rataj, Smolarek, Moś. 
8.30. /D/ Do Miłosierdzia Bożego za + Gertrudę Kandora w I. rocznicę śmierci oraz za wszystkich 

++ z rodziny. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze zdrowie i 

błogosławieństwo Boże dla Franciszka z okazji 60. Rocznicy urodzin oraz za ++ rodziców i 
chrzestnych i za ++ z rodziny Nawrat. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za + Zofię Flak w kolejna rocznicę śmierci za ++ rodziców i za + 
rodzeństwo. 

PONIEDZIAŁEK (12. 04) 
6.30. Za + ciocię Lucynę o życie wieczne dla niej. 
WTOREK (13. 04) 
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca Józefa w kolejną rocznicę śmierci, za ++ Gertrudę, Marię, 

Jana, Agnes i za ++ z pokrewieństwa. 
 II. Przez wstawiennictwo św. Antoniego w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach 

żyjących i zmarłych czcicieli. 
ŚRODA (14. 04)  
6.30. Do Chrystusa Zmartwychwstałego i Matki Bożej Nieustającej Pomocy prosząc o dalsze zdrowie 

z okazji 70. Urodzin, a także za + żonę, za ++ szwagrów, rodziców, za ++ teściów i za ++ z 
pokrewieństwa. 

CZWARTEK (15.04)  
6.30. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa, za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy, 

z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, zdrowie z okazji 
kolejnej rocznicy ślubu oraz o dary Ducha Świętego dla dzieci. 

PIĄTEK (16.04)  
6.30. I. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Franciszka z synem Markiem, za ++ rodziców z obu stron, 

++ rodzeństwo i za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 
 II. Do Miłosierdzia Bożego za + Agnieszkę i Franciszka Piechota, + Monikę, Franciszka, 

Andrzeja Wróbel, i za + Józefa Depta, za ++ z pokrewieństwa Piechota, Wróbel, Kiczmach i 
za dusze w czyśćcu cierpiące. 

SOBOTA (17.04) 
6.30. I. Z podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże w rodzinie 

oraz za ++ rodziców Zofię i Teodora, + szwagra Konrada, ++ z pokrewieństwa i dusze w 
czyśćcu cierpiące. 

 II. Do Anioła Stróża o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla wnuczki z okazji urodzin oraz 
dla jej siostry i całej rodziny. 

19.00.  Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o opiekę, zdrowie i 
Boże błogosławieństwo w rodzinie oraz za + tatę Jerzego i za ++ dziadków. 

III NIEDZIELA WIELKANOCY (18.04) 
7.00. Za ++ rodziców Aleksandra i Agnieszkę, z ++ dwoma synami, za + Franciszka Ledwig z synem 

Markiem i za ++ sąsiadów. 
8.30. /D/ Do Zmartwychwstałego Pana i Matki Bożej Nieustającej Pomocy z podziękowaniem za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i zdrowie oraz za ++ Hildegardę i 
Jerzego Szklorz, Otylię i Józefa Kistela, siostrę Annę, szwagra Jana z synami oraz za wszystkich 
++ z rodzin Kistela i Szklorz.  

10.00. Do Miłosierdzia Bożego za + męża Huberta Czołkos w kolejną rocznicę śmierci, za ++ Jadwigę i 
Bernarda Czołkos, za + Józefa Kurpiel oraz za ++ z pokrewieństwa i za ++ sąsiadów. 

11.30. Do Miłosierdzia Bożego za + męża, ojca, brata, szwagra i szwagierkę, teściów, wszystkich ++ z 
pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE   11 - 18.04.2021 /BW/ 
Drodzy Parafianie! Przypominamy o obowiązku zasłaniania ust i nosa wiernym 

uczestniczącym w liturgii w kościele, przystępującym do spowiedzi i przychodzącym do 
kancelarii parafialnej oraz o zasadzie dystansowania się wiernych przebywających na 
zewnątrz. Szanujmy nawzajem swoje obawy i ostrożność, nawet jeśli w innych przestrzeniach 
bywają one lekceważone.  

W trakcie liturgii w kościele może przebywać tylko 50 osób.  
Drodzy wierni! Bardzo prosimy o wyrozumiałość w kwestii przestrzegania w trakcie 

celebracji limitu osób. Tym samym prosimy o zachowanie bezpiecznej odległości 1, 5 m 
między sobą również na placu kościelnym. Prosimy by uczestniczyć na zewnątrz kościoła 
w liturgii /można przynieść ze sobą krzesełka/.  
 
NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO (11.04) 

O godz. 15.00 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego. Dzisiaj kolekta przeznaczona jest 
na remont drzwi i balasek w naszym kościele. Przed kościołem zbiórka do puszek na Caritas 
diecezji opolskiej.  
 
WTOREK (13. 04) 
O godz. 6.30 Msza św. w intencjach próśb i podziękowań oraz w intencjach żyjących i 
zmarłych czcicieli  św. Antoniego. O godz. 18.30 w kościele odbędzie się spotkania dla 
rodziców Dzieci z I Komunii Świętej z zastosowaniem obowiązujących zasad sanitarnych.  
 
PIĄTEK (16.04)  
O godz. 6.00 Droga Krzyżowa. Msza św. o godz. 6.30. 
 
SOBOTA (17.04) 
Msze św. o godz. 6.30 i 19.00. 
III NIEDZIELA WIELKANOCY (18.04) 
Msze święte o godz.: 7.00, 8.30 /w j. niemieckim/ i suma o 10.00 i 11.30. 
O godz. 15.00 nieszpory wielkanocne. 
 
Inne ogłoszenia 
1. Od kwietnia do ostatniej niedzieli sierpnia nabożeństwa będą odprawiane o godz. 18.30 a 

Msze św. wieczorne o godz. 19.00. 
2. Przy furcie klasztornej są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne.  
 
 
 
 
 
 
 

Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 
błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 

 


